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Protokół nr 34/23 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie, 
które odbyło się w dniu 20 kwietnia 2023 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:07 Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, 
Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka. W obradach udział wzięli członkowie 
wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, 
które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka przedstawiła tematykę posiedzenia. 
Projektant Joanna Razmuk-Mikołajczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Jeziorze Budzyńskim w Mosinie, który znajduje 
się w materiałach komisji. 
W trakcie tego wystąpienia na Salę Posiedzeń przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział 
brało 10 jej członków. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały, w trakcie poruszono między innymi tematy: 

− zwężenia ulicy Jeziornej w kierunku ulicy Krańcowej oraz braku nawrotki; 

− układu dróg funkcjonującego na obszarze omawianego projektu uchwały; 

− problemów dotyczących odwodnienia ul. Jeziornej oraz możliwości utwardzenia kruszywem 
części tej ulicy; 

− obecne funkcjonującej i planowanej zabudowy na omawianym terenie; 

− kanalizacji sanitarnej na omawianym terenie oraz możliwości zlokalizowania przepompowni; 

− nieruchomości bez możliwości dojazdu zlokalizowanej na omawianym terenie oraz potrzeby 
i sposobów rozwiązania przedmiotowego problemu; 

− ujęcia w omawianym projekcie uchwały zmiany przeznaczenia gruntów gminnych 
w stosunku do obowiązującego planu miejscowego, tj. z terenów przeznaczonych wyłącznie 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną na tereny przeznaczone pod zabudowę 
mieszkaniową lub zabudowę usługową, a także ograniczenia katalogu tych usług; 

− ładu przestrzennego na terenie omawianego projektu uchwały; 

− uzgodnienia omawianego projektu uchwały przez Wielkopolski Park Narodowy; 

− ujętej w omawianym projekcie strefy ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych; 

− wielkości działek przeznaczonych pod zabudowę oraz ustalonej powierzchni biologicznie 
czynnej na tym obszarze.  

W trakcie tej dyskusji na Salę Posiedzeń przybył radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym 
ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 11 jej 
członków. 
Udział w dyskusji wzięli: radny Piotr Wilanowski, projektant Joanna Razmuk-Mikołajczak, Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radna Agnieszka Gorzyńska, Burmistrz Gminy Mosina 
Dominik Michalak, radny Łukasz Kasprowicz, radny Mieczysław Rożek, prowadząca obrady Elżbieta 
Jarecka, radny Witold Ostrowicz, Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego 
i Budownictwa Jan Dziurzyński oraz radna Jolanta Szymczak. 
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Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: projektant Joanna Razmuk-Mikołajczak, Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
Projektant Joanna Razmuk-Mikołajczak wraz z Zastępcą Kierownika Referatu Planowania 
Przestrzennego i Budownictwa Janem Dziurzyńskim przedstawiła informacje na temat wniesionych 
i nieuwzględnionych uwag do omawianego projektu uchwały.  
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję w przedmiotowym temacie oraz w zakresie stawki procentowej, o której mowa w § 23 
omawianego projektu uchwały.  
Udział w dyskusji wzięli: prowadząca posiedzenie Elżbieta Jarecka, projektant Joanna Razmuk-
Mikołajczak, Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan 
Dziurzyński, radny Witold Ostrowicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radny 
Łukasz Kasprowicz oraz radna Jolanta Szymczak. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: 
projektant Joanna Razmuk-Mikołajczak oraz Zastępca Kierownika Referatu Planowania 
Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła: 
− 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1 

w sprawie nieuwzględnienia uwagi numer 1 punkt 1 do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Jeziorze Budzyńskim w Mosinie; 

− 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2 
w sprawie nieuwzględnienia uwagi numer 1 punkt 2 do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Jeziorze Budzyńskim w Mosinie; 

− 7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3 
w sprawie ustalenia stawki procentowej, o której mowa w § 23 projektu uchwały w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Jeziorze Budzyńskim 
w Mosinie w wysokości 30%; 

− 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 4 w sprawie pozytywnego 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów przy Jeziorze Budzyńskim w Mosinie wraz z przyjętymi 
wnioskami. 

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński 
przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-wschodnia” obejmującego część 
miasta Mosina, który znajduje się w materiałach komisji. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− szerokości drogi usytuowanej przy nieruchomościach, których dotyczy omawiany projekt 
uchwały; 

− granic omawianego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz sąsiedztwa z Wielkopolskim Parkiem Narodowym; 

− możliwości skanalizowania terenu, którego dotyczy omawiany projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego; 

− ładu przestrzennego na terenie omawianego projektu uchwały oraz na terenach sąsiednich; 

− opinii Wielkopolskiego Parku Narodowego w zakresie zagospodarowania terenu, którego 
dotyczy omawiany projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

− mechanizmów dotyczących wydania warunków zabudowy w zakresie terenu, którego 
dotyczy omawiany projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 
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− zorganizowania spotkania, na którym przedstawione zostaną założenia dotyczące 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-
wschodnia” obejmującego część miasta Mosina; 

− gminnego oraz zewnętrznego programu Geoportal zapewniającego dostęp do usług danych 
przestrzennych. 

Udział w dyskusji wzięli: radna Agnieszka Gorzyńska, Zastępca Kierownika Referatu Planowania 
Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński, radny Ziemowit Maląg, radny Łukasz Kasprowicz, 
radny Piotr Wilanowski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radny Witold 
Ostrowicz, radny Marcin Ługawiak, prowadząca obrady Elżbieta Jarecka oraz pracownik Referatu 
Planowania Przestrzennego i Budownictwa Patrycja Napierkowska. Odpowiedzi na zgłoszone 
pytania i uwagi udzielili: Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa 
Jan Dziurzyński, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz pracownik Referatu 
Planowania Przestrzennego i Budownictwa Patrycja Napierkowska. 

Następnie Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 10 
głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 5 w sprawie pozytywnego 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-wschodnia" obejmującego część 
miasta Mosina. 
Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński 
wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem przedstawił projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały nr XLVII/529/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 
marca 2017 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ulicy 
Wawrzyniaka i ul. Łaziennej w Mosinie, uzasadniając potrzebę wprowadzenia zmian do obecnie 
obowiązującej uchwały. Wyżej wymieniony projekt uchwały znajduje się w materiałach komisji. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− potrzeby zmiany obecnie obowiązującego planu w celu umożliwienia realizacji planowanej 
inwestycji dotyczącej budowy ciągu pieszo-rowerowego nad Kanałem Mosińskim 
z nawierzchni bitumicznej; 

− zapisów obecnie obowiązującego planu miejscowego dotyczących granic strefy ochrony 
konserwatorskiej; 

− opinii Wielkopolskiego Parku Narodowego w zakresie planowanej zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ulicy Wawrzyniaka i ul. Łaziennej 
w Mosinie; 

− możliwości wywołania planu dla jednej nieruchomości w zastępstwie zmiany całości 
obowiązującego planu oraz kosztów i procedur z tym związanych; 

− założeń i koncepcji ciągu pieszo-rowerowego tak zwanej promenady przy Kanale Mosińskim 
oraz przebiegu ścieżek rowerowych w tym w rejonie; 

− planowanych przez Gminę Mosina przepraw mostowych przez Kanał Mosiński; 

− układu ścieżek rowerowych na terenie gminy Mosina oraz potrzeb w tym zakresie; 

− granic obecnie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy 
ulicy Wawrzyniaka i ul. Łaziennej w Mosinie. 

Udział w dyskusji wzięli: radna Jolanta Szymczak, radny Marcin Ługawiak, Zastępca Kierownika 
Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński, radny Piotr Wilanowski, radny 
Łukasz Kasprowicz, radny Mieczysław Rożek, radny Ziemowit Maląg, radny Ryszard Rybicki, 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radny Maciej Patela, pracownik Referatu 
Planowania Przestrzennego i Budownictwa Patrycja Napierkowska oraz radna Agnieszka 
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Gorzyńska. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Kierownika Referatu 
Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Adam Ejchorst. 
W trakcie tej dyskusji Salę Posiedzeń opuścili kolejno radny Łukasz Kasprowicz oraz radny Maciej 
Patela, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady 
Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej członków. 
Następnie Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 
6 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 6 w sprawie pozytywnego 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały nr XLVII/529/17 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu przy ulicy Wawrzyniaka i ul. Łaziennej w Mosinie. W głosowaniu nie brała 
udziału radna Agnieszka Gorzyńska.  
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst między innymi odniósł się do prośby dotyczącej 
wcześniejszego przekazywania komisjom stałym Rady Miejskiej w Mosinie projektów uchwał, 
a także o przekazywanie szerszego zakresu materiałów w innej formie niż skany dokumentacji. 
Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju 
Gminy Mosina 2030+", informując przy tym o dotychczas podjętych pracach w tym zakresie i o 
dalszych planach dotyczących opracowania przedmiotowego dokumentu. Wyżej wymieniony 
projekt uchwały znajduje się w materiałach komisji. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− sposobu wyłonienia wykonawcy „Strategii Rozwoju Gminy Mosina 2030+”; 

− harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Mosina 2030+”, w tym 
wskazanego terminu zakończenia prac nad tym dokumentem; 

− podjętych działań w zakresie procedury tworzenia omawianego dokumentu; 

− propozycji włączenia w omawiany dokument Planu Gospodarki Niskoemisyjnej; 

− możliwości skrócenia terminu prac w celu umożliwienia podjęcia uchwały dotyczącej 
„Strategii Rozwoju Gminy Mosina 2030+” przez obecną Radę Miejską w Mosinie. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Ziemowit Maląg, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, 
radny Marcin Ługawiak, pracownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Patrycja 
Napierkowska. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Kierownika Referatu 
Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Adam Ejchorst oraz pracownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Patrycja 
Napierkowska. 
Następnie Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan 
Dziurzyński wraz z pracownikiem Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Patrycją 
Napierkowska przedstawił autopoprawki do omawianego projektu uchwały.  
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, 
czyli 9 głosami „za”– wniosek nr 7 w sprawie skrócenia harmonogramu opracowania „Strategii 
Rozwoju Gminy Mosina 2030+” do I kwartału 2024 r. Następnie wyżej wymieniona komisja stała 
Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”– wniosek nr 8 w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii 
Rozwoju Gminy Mosina 2030+” z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem. 
Kolejno Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi 
podjęła dyskusję w sprawie potrzeby rozważenia możliwości ograniczenia zabudowy wielorodzinnej 
w rejonie ulicy Asnyka oraz potrzeby opracowania planu miejscowego dla wskazanego terenu, 
a także potrzeby zorganizowania spotkania z mieszkańcami wskazanego rejonu w przedmiotowym 
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temacie. W trakcie tej dyskusji radny Marcin Ługawiak zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji 
o warunkach zabudowy, które  zostaną wydane w rejonie ulicy Asnyka. 
Udział w dyskusji wzięli: radny Marcin Ługawiak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst, Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński.  
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przy pomocy 
prezentacji, która znajduje się w materiałach komisji, przedstawił informację na temat Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. W trakcie swojego wystąpienia między innymi 
przedstawił informację na temat zagrożeń i wyzwań dla Gminy Mosina po ostatnich zmianach 
legislacyjnych. Wskazał na wymagania prawne – unijne dotyczące dyrektywy ściekowej 
tj. dostosowania aglomeracji ściekowych do jej wymogów, zwracając przy tym uwagę, iż termin 
pełnego wdrożenia tej dyrektywy przez Polskę upłynął 31 grudnia 2015 r., w związku z czym Komisja 
Europejska wystąpiła do Trybunału Sprawiedliwości z wnioskiem o ukaranie Polski za brak 
prawidłowej implementacji ww. dyrektywy. Ponadto między innymi wskazał, iż konsekwencją 
niewdrożenia w pełni przepisów dyrektywy ściekowej dla Polski mogą być wysokie kary finansowe. 
Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę, iż na obszarze aglomeracji Mosina-Puszczykowo jest 
wiele nieruchomości, które nie są obecnie podłączone do kanalizacji, informując przy tym 
o skutkach prawnych i finansowych z tym związanych dla Gminy Mosina. Następnie przedstawił 
informacje na temat instrumentów krajowych wdrażania dyrektywy ściekowej, tj. Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków. Ponadto wskazał, iż implementacja wymagań dyrektywy ściekowej 
w polskim prawie została uregulowana w ustawie - Prawo wodne oraz ustawie o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, podkreślając przy tym, iż istotne zmiany w krajowym 
prawodawstwie wprowadziła ostatnia nowelizacja ustawy z 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy 
- Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1549), obejmująca zmiany w: ustawie 
z 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, ustawie z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz ustawie z 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. Jednocześnie poinformował, iż wyżej wymieniona ustawa została 
negatywnie zaopiniowana przez stronę samorządową Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego. Powodem były zapisy dotyczące karania gmin w przypadku niewywiązania się 
z dyrektywy ściekowej. Zdaniem samorządowców problemem jest to, że ustawa przewiduje kary dla 
jednostek samorządu terytorialnego w przypadku niewykonania przyłączy do konkretnych 
odbiorców, co jest zadaniem mieszkańców. Następnie kolejno przedstawił najważniejsze zmiany 
wprowadzone w ustawie - Prawo wodne oraz ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
informując przy tym między innymi o obowiązkach Burmistrza Gminy Mosina wynikających z wyżej 
wymienionych aktów prawnych oraz o karach finansowych w przypadku braku ich wykonywania. 
Ponadto wskazał, iż nowe rozwiązania prawne nałożyły na Gminę nowe obowiązki kontrolne, 
sprawozdawcze oraz legislacyjne, informując przy tym o podjętych przez Gminę Mosina działaniach 
w tym zakresie. Dodatkowo między innymi poinformował o innych działaniach, jakie powinny 
zostać podjęte przez Gminę Mosina w celu wdrożenia dyrektywy ściekowej. Jednocześnie wraz z 
Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem przedstawił informację na temat 
uruchomienia przy współpracy z Aquanet S. A. kolejnej III edycji programu budowy przyłączy 
kanalizacyjnych wraz z podłączeniem budynków mieszkalnych z dofinansowaniem spółki, który 
dostępny jest także dla mieszkańców gminy Mosina, zwracając się przy tym z prośbą do członków 
Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa o informowanie i 
zachęcanie mieszkańców gminy Mosina do udziału we wskazanym programie.  
Radny Piotr Wilanowski między innymi wyraził swoją opinię na temat potrzeby wyegzekwowania 
przez Gminę Mosina obowiązku przyłączenia niepodłączonych nieruchomości do kanalizacji, 
a zakwalifikowanych jako możliwych do przyłączenia.  
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Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka odniósł się 
do wypowiedzi radnego Piotr Wilanowski. Następnie między innymi wskazał, iż w związku 
z koniecznością spełnienia wymagań dyrektywy ściekowej niezbędne jest dostosowanie granic 
i obszarów aglomeracji. Ponadto wskazał, iż celem strategicznym każdej aglomeracji i gmin z osobna 
jest jak najszybsze spełnienie wszystkich wymagań dyrektywy ściekowej. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− możliwości przeprowadzenia kontroli nieruchomości wyposażonych w przydomowe 
oczyszczalnie ścieków; 

− sposobu finansowania kar, które mogą zostać nałożone na Polskę za brak prawidłowej 
implementacji dyrektywy ściekowej; 

− konieczności zweryfikowania i dokonania zmian dotyczących granic i obszarów aglomeracji; 

− granic aglomeracji w skład których wchodzi Gmina Mosina;  

− obowiązków Aquanet S.A. jako realizatora inwestycji gminnych dotyczących skanalizowania 
w zakresie wdrożenia dyrektywy ściekowej w gminie Mosina; 

− możliwości pozyskania środków zewnętrznych na skanalizowanie aglomeracji; 

− wymogów ustawowych kontroli zbiorników bezodpływowych oraz zakresu tej kontroli; 

− kontroli wozaków nieczystości płynnych przez Gminę Mosina; 

− obowiązku dostarczenia przez wozaków ścieków ze zbiorników bezodpływowych leżących 
w granicach danej aglomeracji do oczyszczalni ścieków, która spełnia jej wymagania, 
skutków z tym związanych oraz działań Aquanet S.A. oraz Gminy Mosina w zakresie 
zniwelowania tych negatywnych skutków; 

− planowanych działań Gminy Mosina w zakresie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy 
Mosina; 

− możliwości zmiany metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
po uzyskaniu i weryfikacji danych w zakresie gospodarki ściekowej, w tym ilości zużycia 
wody. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Piotr Wilanowski, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radny 
Witold Ostrowicz, radna Jolanta Szymczak, radny Ziemowit Maląg, radny Marcin Ługawiak 
oraz prowadząca obrady Elżbieta Jarecka. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka oraz Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 
W trakcie tej dyskusji Salę Posiedzeń opuścili kolejno radna Agnieszka Gorzyńska i radny Ryszard 
Rybicki, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady 
Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przy pomocy 
prezentacji, która znajduje się w materiałach komisji, przedstawił informację na temat eutrofizacji 
wód Glinianek, tj. procesu wzbogacania zbiorników wodnych w pierwiastki biofilne, skutkujący 
wzrostem trofii, czyli żyzności wód. W trakcie swojego wystąpienia między innymi zwrócił uwagę, 
iż w ciągu ostatnich dwóch sezonów kąpielowych w akwenie wodnym „Glinianki” doszło do silnych 
zakwitów sinic, skutkiem czego wyłączono okresowo z użytkowania wyżej wymienione kąpielisko. 
Następnie między innymi przedstawił informacje na temat czynników mających wpływ na trofię 
zbiorników wodnych. Kolejno odniósł się do wpływu lokalizacji zbiornika wodnego „Glinianki” 
na jakość jego wody. Ponadto przedstawił informację na temat obecnego stanu wody w wyżej 
wymienionym zbiorniku wodnym i czynników jakie miały na to wpływ. Jednocześnie przedstawił 
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możliwości/metody poprawy stanu jakości wody w akwenie „Glinianki”, podkreślając przy tym, 
iż punktem wyjścia do podjęcia stosownych działań w tym zakresie jest dokonanie szczegółowych 
badań stanu zbiornika celem dobrania najskuteczniejszej metody poprawy jakości wody. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− możliwości zamontowania urządzenia służącego do napowietrzania - aeratora w zbiorniku 
wodnym „Glinianki”; 

− wpływu obniżenia stan wody i wzrostu temperatury wody w zbiorniku „Glinianki” na jakość 
wody w zbiorniku; 

− kąpieliska „Glinianek” jako atrakcji turystycznej; 

− potrzeby i możliwości zbadania zbiornika „Glinianki” oraz potrzeby podjęcia działań w celu 
poprawy jakości wody; 

− możliwości pozyskania dofinansowania na działania związane z poprawą jakości wody 
w zbiorniku „Glinianki”; 

− wpływu wędkarzy na jakość wody; 

− zabezpieczenia w budżecie Gminy Mosina środków finansowych na działania związane 
ze zbadaniem zbiornika wodnego „Glinianki” 

− kąpielisk na terenie gminy Mosina. 
Udział w dyskusji wzięli: radny Witold Ostrowicz, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka, radny Piotr Wilanowski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Adam Ejchorst, prowadząca obrady Elżbieta Jarecka, radna Jolanta Szymczak, radny Marcin 
Ługawiak. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst. 
W trakcie tej dyskusji Salę Posiedzeń opuścił radny Ziemowit Maląg, tak więc odtąd w dalszym ciągu 
tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 6 jej 
członków. 
W ramach spraw bieżących Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 
i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy 
dotyczące planów i działań Gminy Mosina w zakresie rozwiązania konfliktu w Przedsiębiorstwie 
Usług Komunalnych Sp. z o. o oraz lokalizacji schronów na terenie gminy Mosina. 
Udział w dyskusji wzięli: radny Witold Ostrowicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka, 
oraz radna Jolanta Szymczak.  

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA, PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

I BEZPIECZEŃSTWA: 

1. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi numer 1 punkt 1 do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Jeziorze Budzyńskim w Mosinie. 

2. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi numer 1 punkt 2 do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Jeziorze Budzyńskim w Mosinie. 

3. Komisja wnioskuje o ustalenie stawki procentowej, o której mowa w § 23 projektu uchwały 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Jeziorze 
Budzyńskim w Mosinie w wysokości 30%. 

4. Komisja opiniuje pozytywnie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy Jeziorze Budzyńskim w Mosinie 
wraz z przyjętymi wnioskami. 
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5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-
wschodnia" obejmującego część miasta Mosina. 

6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały 
nr XLVII/529/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ulicy Wawrzyniaka i ul. Łaziennej 
w Mosinie. 

7. Komisja wnioskuje o skrócenie harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy 
Mosina 2030+” do I kwartału 2024 r. 

8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 
„Strategii Rozwoju Gminy Mosina 2030+” z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21:40.  

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Elżbieta Jarecka  
 


